長 ス 協 第９１号

令和６年２月１４日

加盟団体代表者各位

                         公益財団法人 長岡市スポーツ協会

会  長    野 口  剛

令和５年度（公財）長岡市スポーツ協会

ガバナンス・コンプライアンス研修会 ながおかスポーツフォーラム

の開催について（ご案内とご依頼）

日頃から長岡地域のスポーツ推進にご尽力いただき、深く感謝申し上げます。

さて、本会では関係者が一堂に会し、関係者相互の理解を深め、長岡地域におけるスポーツ推進

の課題解決に向けて協議することを目的とし、下記のとおり標記フォーラムを開催いたします。

今回は「スポーツ心理学」と「法律分野」の専門家をお招きし、スポーツにおける「コミュニケ

ーション」と「ルール」の基本と実践について学びます。

つきましては、スポーツにおける子供・大人を含めた「人」との関わり方に悩んでいる方、未然

にトラブルを防ぎたい方、チーム運営に課題を抱えている方等、多くの方のヒントになる内容とな

りますので、

時節柄ご多用とは存じますが、貴団体関係者の方から多くご参加いただきますよう特段のご配意

をお願い申し上げます。

なお、本会へのご参加が【ジュニアスポーツ活動補助事業 団体ランク評価】の対象となること

を申し添えます。

記

１ 主  催  長岡地域定住自立圏スポーツ振興部会（長岡市 小千谷市 見附市 出雲崎町）

（公財）長岡市スポーツ協会

２ 日  時  令和６年３月９日（土） 13時 00分～16時 00分

３ 会  場  長岡市さいわいプラザ６階大会議室（長岡市幸町 2-1-1）

４ 方  法  集合形式

５ 定  員  100名（予定）

６ 内  容  テーマ：みんなで学ぼう！

チームを守る鍵「コミュニケーション」と「ルール」

７ 対 象 者  競技団体、スポーツ少年団、総合型地域 SC、地区スポーツ協会団体関係者、

指導関係者他興味ある方

８ 参 加 料  無料

９ そ の 他  内容や申し込み方法の詳細は別添開催要項を参照してください。

【（公財）長岡市スポーツ協会 室賀・加藤 TEL0258-34-2130】